

<div><div> </div>۱۹</div>	<div>چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲</div> <div>وطن امروز شماره ۳۷۳۱</div>
[اجتماعی]	

اخبار

سرپرست آموزش‌وپرورش تاکید کرد

رسیدگی به تمام اعتراضات درباره

رتبه‌بندی معلمان

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش به معلمان اطمینان خاطر داد به تمام اعتراضات درباره رتبه‌بندی رسیدگی می‌شود و فرهنگیان، رتبه استحقاقی خود را کسب می‌کنند.
رضامدار صحرایی در نشست مجازی تبیین فرآیندرسیدگی‌بهاعتراضاترتبه‌بندی معلمان،به معلمان اطمینان خاطر داد که به تمام اعتراضات رسیدگی می‌شود و فرهنگیان، رتبه استحقاقی خود را کسب می‌کنند. وی تصریح کرد، در صورتی که هر گونه خطا در مراحل بار گذاری مدرک، از زیبایی و تعیین رتبه رخ داده باشد، رسیدگی می‌شود.
نشست سرپرست آموزش‌وپرورش و اعضای هیأت ممیزی رتبه‌بندی مرکزی با مدیران مدارس سراسر کشور با موضوع تبیین فرآیند رسیدگی به اعتراضاترتبه‌بندی معلمان در بستر شبکه «شاد»تشکیل شد.
به گزارش فارس، فعالیت کارگروه‌های تخصصی بررسی اعتراضاترتبه‌بندی از ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ در ادارات آموزش‌وپرورش سراسر کشور آغاز و به اعتراضات معلمان در این حوزه رسیدگی خواهد شد.
■

هشدار پلیس فراجا فترا درباره

سیم کارت‌های اجاره‌ای

رئیس پلیس فتای فراجا بر ضرورت تعیین سقف مشخص برای سیم‌کارت‌های به نام هر فرد تاکید کرد.
سردار وحید مجید در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سواستفاده و کلاهبرداری‌های اینترنتی که ممکن است با سیم‌کارت‌های تلفن همراه انجام شود، گفت: پلیس کارتهایی بیشتر خواهد بود و احتمال سوءاستفاده شود که این اقدام انجام شده است.
وی درباره سقف سیم‌کارت‌های فعال به نام هر فرد نیز گفت: طبیعتا هر چه تعداد سیم‌کارت‌ها کمتر باشد، کنترل فرد روی سیم‌کارت‌هایی بیشتر خواهد بود و احتمال سوءاستفاده کاهش می‌یابد.
لازم است سنجی مشخص برای حداکثر تعداد سیم‌کارت‌های مجازی که می‌تواند به نام هر فرد باشد تعیین شود.
رئیس پلیس فتای فراجاهمچنین نسبت به اجاره سیم‌کارت ابراز نگرانی کرد و در این باره به مردم هشدار داد: نگرانی ما از سیم‌کارت‌هایی است که افراد در اختیار دیگران قرار داده یا آن را اجاره می‌دهند. برابر قانون مسوولیت هر جرم و تخلفی که با سیم‌کارت انجام شود، بر عهده مالک آن است و اگر سیم‌کارت مفقود یا دزدیده شود، نیز بلافاصله باید موضوع اطلاع داده و سیم‌کارت مذکور مسدود شود.
■

برگزاری جلسات بررسی حجاب در شهرداری تهران

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از برگزاری جلسات پیرامون حجاب در شهرداری تهران خبر داد.
محمدلین توکلی‌زاده در جلسه شورای شهر تهران با ارائه گزارشی از اقدامات شهرداری تهران در حوزه فرهنگی و اجتماعی در نوروز و ماه رمضان گفت: در حوزه حجاب باید جنس ورود، فرهنگ گفتی باشد که در ایام نوروز جلسات تطمیل نشد و ۳ جلسه مفصل با حضور شهردار تهران و تمام زیرمجموعه‌های شهرداری تهران برگزار شد.
وی با بیان اینکه روش‌های تبیینی، تبلیغی، ایجابی و… در این راستا بررسی شد، افزود: همچنان بر اجرای قانون در حجاب حجاب پافشاری و تلاش می‌کنیم کم‌کاری‌های‌مان را جبران کنیم.
وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی برای سال نو نیز انجام شده بود و مراکز زیر نظر معاونت فرهنگی و اجتماعی تلاش کردند محیط شادابی را برای مردم ایجاد کنند، گفت: تلاش سیستم ضد نظام این بود که روزها را تاریک نم‌گین و سیاه‌شاه دهند و ما برنامه‌ریزی کردیم و مراسم مردمی بزرگی را با جمعیت بالا اجرا کنیم و در همین راستا کلان‌پروژه‌های پیش‌بینی و اجرایی شد.
■

سر دیس سردار احمد متوسلیان رونمایی می‌شود

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از رونمایی سردیس سردار احمد متوسلیان خبر داد.
رضا صیادی با اشاره به پانزدهم فروردین سالروز تولد شهید احمد متوسلیان، از اتمام ساخت سردیس این سردار والامقام خبر داد و گفت: سردیس حاج احمد متوسلیان در ابعاد یک و نیم برابر (۶۵ سانتیمتر عرض و ۹۰ سانتیمتر ارتفاع) از جنس فایبرگلاس با پنتینه برنزی ساخته شده است که بزودی مقابل یادگان شهید بروجردی واقع در بزرگراهی که به نام سردار متوسلیان نامگذاری شده است، رونمایی می‌شود.
به گفته صیادی، سازمان زیباسازی در سال ۱۴۰۲ ساخت و نصب سردیس و تندیس سرداران وافتخارفراقریان دوران دفاع‌مقدس را در دستور کار دارد و رونمایی آنها را در سال جاری شاهد خواهیم بود.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران افزود: در کنار ساخت و نصب تندیس‌های مربوط به دفاع‌مقدس، طراحی و ساخت آثار و المان‌های هنری با موضوعات مربوط به فرهنگ ایثار و شهادت در برنامه‌های اولویت‌دار حوزه هنرهای شهری سازمان زیباسازی است.
■

اعلام جزئیات ثبت‌نام کتب درسی سال تحصیلی آینده

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای تمام پایه‌ها و رشته‌های تحصیلی – جز پایه‌های ورودی- از ۲۷ فروردین آغاز می‌شود.
ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره‌اول متوسطه وده دهم‌انستعدادهای درخشان و همچنین کتاب‌های درسی دانش‌آموزان استثنایی از چند روز آینده آغاز می‌شود.
برای گروه میان‌پایه (پایه‌های تحصیلی دوم تا ششم، هفتم و هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم) از ۲۷ فروردین تا ۲۶ خرداد فرصت ثبت سفارش وجود دارد و برای پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم نیز ۵ تیر تا ۱۰ شهریور تعیین شده است.
ثبت سفارش کتب درسی به صورت اینترنتی و از طریق سامانه www.irtextbook.com یا www.irtextbook.com انجام می‌شود.

زمستان سال گذشته در حالی با بارش‌های مناسب، نرمال و در برخی مواقع فراترمنال سپری شد که دامنه این بارش‌ها به سال جدید نیز کشیده شد؛ آنگونه که ۲ هفته نخست سال جاری شاهد بارش‌های مستمر در اغلب استان‌های کشور بویژه مناطق غرب و شمال‌غربی بودیم. طبق گزارش‌های موجودمیزان بارندگی‌ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه ۱۴۰۱) تا روز ۱۱ فروردین۱۴۰۲ ماه به‌۱۷۰٫۲ میلیمتر رسید که نسبت به سال آبی گذشته ۱۱ درصد رشد نشان می‌دهد. تازهنرین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران اعلام کرده است میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه ۱۴۰۱) تا ۱۱ فروردین با ۱۱۱ فروردین با ۱۶۰٫۳ میلیمتر در مقایسه با زمان مشابه پارسال که ۱۶۰٫۳ میلیمتر بوده ۱۱ درصد رشد نشان می‌دهد. البته میزان بارش در این مدت در مقایسه با دوره بلندمدت با ۱۹۰٫۵ میلیمتر، کاهش ۱۱درصدی نشان می‌دهد.
بر پایه این گزارش، استان کهگیلویه و بویراحمد در بین استان‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۱ فروردین با دریافت۷۶۷٫۴ میلیمتر بارش در مقایسه با ۵۴۷ میلیمتر بارش پارسال، با رشد ۴۰ درصدی مقام پربارش‌ترین استان‌های کشور را دارد همچنین استان چهارمحال و بختیاری از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۱ فروردین ماه با دریافت۷۰۲٫۱ میلیمتر بارش در مقایسه با ۵۸۲٫۹ میلیمتر بارش سال آبی پارسال با رشد ۲۰ درصدی مقام دوم پربارش‌ترین استان‌های کشور را از آن خود کرده است.
استان سیستان و بلوچستان نیز در مدت یادشده با دریافت۵۱٫۷ میلیمتر بارش در مقایسه با۶۲٫۹ میلیمتر بارش پاررسال با کاهش ۱۹ درصدی، دارای بیشترین کاهش بارندگی در بین استان‌های کشور است.
بنا به این گزارش، ایران دارای اقلیم خشک و نیمه‌خشک بوده و دارای متوسط بارش ۲۵۰ میلیمتر است که این میزان بارش حدود یک‌سوم متوسط جهانی است. متوسط بارش کشور در گذر زمان رو به کاهش بوده است به‌طوری که میانگین بارش ۵۳ ساله کشور حدود ۲۵۰ میلیمتر بوده اما میانگین ۱۳ساله

اخیر به ۲۳۲ میلیمتر کاهش یافته است.

■ **رشد ۱۶ درصدی ورود آب به سدهای کشور**

حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا پایان دوازدهمین روز فروردین ۱۴۰۲ با رشدش ۱۶ درصدی روبه‌رو شد.همزمان با روزهای آغازین سال جدید و با گرم شدن تدریجی هوا، فعالیت دوب‌شدگی پوشش برفی سبب افزایش ورودی آب به سدها و افزایش میزان پرشدگی آنها شده است. تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان از آن دارد که حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۲ به عدد ۲۱ میلیارد و ۴۸۰ میلیون متر مکعب رسیده است. پارسل و در همین بازه زمانی این میزان ۱۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون متر مکعب بوده که رشد ۱۶ درصدی نشان می‌دهد.
حجم آب موجود در سدهای

توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام^(ع) انجام شد

افتتاح ۲۰۰۰ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی

سررمایه‌گذاری‌های جدید و تغییر در برخی خطوط تولید، نسبت به برنامه عادی ۱۴۰۲ خودمان، حداقل ۳۰ درصد افزایش تولید در بخش‌های مختلف ستاد را ایجاد کنیم. نوروزی با اشاره به افتتاح ۲۰۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور گفت: در طرح «نهضت ملی مسکن» هم ستاد اجرایی فرمان امام از ابتدای این طرح وارد میدان شد و برای ساخت ۳۶۰۰۰ واحد مسکونی در سراسر کشور اعلام آمادگی کرد که از این تعداد تاکنون ۲۰۰۰ واحد تکمیل و افتتاح شده و در صورت تأمین تسهیلات از سوی بانک مسکن و آورده متقاضیان، تا پایان اسامال علاوه بر این ۲۰۰۰ واحد، ۵۰۰۰ واحد مسکونی دیگر را هم در فصول مختلف افتتاح می‌کنیم
از طریق وزارت راه و شهرسازی تحویل متقاضیان این طرح خواهیم داد. سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام خاطر نشان کرد: بخش اصلی انبوه‌سازی ستاد نیز در سال ۱۴۰۳ برقرار خواهد نشست و با تأمین منابع لازم، احداث و تحویل ۳۶۰۰۰ واحد مسکونی را نهایی خواهیم کرد. رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب نیز در این مراسم با قدردانی از اقدامات صورت گرفته توسط ستاد اجرایی فرمان امام در مناطق محروم کشور گفت: در جریان خدمات گسترته این ستاد انقلابی در سراسر



کشور از ابتدای سال آبی جاری تا دوازدهم فروردین ماه ۲۷ میلیارد و ۹۹۰ میلیون متر مکعب شده است. این در حالی است که پارسل و در همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدهای کشور ۲۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب بود که ۱۱ درصد رشد داشته است.
حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا دوازدهم فروردین ماه امسال ۱۲ میلیارد و ۵۷۰ میلیون متر مکعب بوده است. این میزان پارسل در همین بازه زمانی ۱۲ میلیارد و ۵۹۰ میلیون متر مکعب بود.
درصد پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه ۱۴۰۰) تا دوازدهم فروردین ماه به ۵۴ درصد افزایش یافت.

■ **وقوع رگبار و بارش باران در برخی استان‌ها**

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

واریز حقوق معوق معلمان قراردادی



معاون برنامهریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش از واریز حقوق معوق معلمان قراردادی خبر داد. صادق ستاری‌فرد درباره واریز حقوق معلمان قراردادی اظهار کرد: پیرو دستور رضا مراضحزرای، سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش مبنی بر پرداخت حقوق معلمان قراردادی با تعداد ۲ هزار و ۳۷۸ نفر، پس از تعیین، اعتبار لازم در اختیار استان‌ها قرار گرفت. همچنین بیمه این افراد و حقوق معوق آنها امروز (دیروز سه‌شنبه) واریز می‌شود.

دفتر اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران: میزان نزولات جوی نسبت به سال آبی پارسال ۱۱ درصد بیشتر شد

رشد بارش‌ها

افزایش ۱۶ درصدی ورود آب به سدهای کشور تا ۱۲ فروردین

وضع هوا از وقوع رگبار پرکننده و بارش باران در برخی استان‌ها، افزایش گرد و خاک در شمال و جنوب و افزایش دما در غالب نقاط کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: چهارشنبه (امروز) در غالب مناطق کشور جوی آرام حاکم خواهد بود و در ساعات بعدازظهر در برخی مناطق شمال غرب و ارتفاعات البرز غربی ابرناکی، بارش پرکننده و وزش باد انتظار می‌رود.
به گفته وی پنجشنبه (فردا) برای برخی نقاط شمال غرب، ارتفاعات و دامنه‌های البرز، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی همچنین مناطقی از مرکز کشور ابرناکی، رگبار و رعد و برق پرکننده و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود.
وی افزود: جمعه ۱۸ فروردین نیز در شمال خراسان رضوی و شنبه ۱۹ فروردین در شرق کشور بارش خفیف باران انتظار می‌رود. وی اضافه کرد: تا اواخر هفته در اکثر مناطق کشور دما افزایش می‌یابد.

■ **خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در ۲۲ استان**

سازمان هواشناسی کشور نسبت به خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در ۲۲ استان هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار زرد از وزش باد شدید، خیزش گردوخاک در نواحی مستعد و افزایش میزان سرعت باد در مقیاس شدید از بعدازظهر امروز تا فردا خبر داد.
ایمن وضعیت جوی در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، مرکزی، همدان، جنوب سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان و فردا در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، لرستان، همدان، مرکزی، قزوین، البرز، قم، تهران، اصفهان، سمنان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان مورد انتظار است.
بر اثر این مخاطرات احتمال خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در مناطق مستعد، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و برون‌شهری از جمله سقوط بنا‌ها و تلگوه‌های تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های موقت، احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال‌ها و درختان کهنسال وجود دارد.



قالب ۱۰۸ پروژه نهضت ملی مسکن و ۳۵ هزار و ۸۸۸ واحد مسکونی در ۲۹ استان کشور و در ۴ میلیون و ۳۸۰ هزار و ۵۷۷ مترمربع زمین است. اسماعیلی گفت: فاز نخست این پروژه‌ها با احداث ۲۰۰۰ واحد در ۶ استان به پایان رسید.
وی ادامه داد: در فاز دوم و تا پایان سال ۱۴۰۲ نیز در صورت تأمین تسهیلات لازم از سوی بانک مسکن و آورده متقاضیان، ۵۰۰۰ واحد مسکونی دیگر را هم در سراسر کشور تکمیل خواهیم کرد و این تعداد به ۷۰۰۰ واحد مسکونی می‌رسد.
وی تاکید کرد: موج اصلی انبوه‌سازی شرکت توسعه‌گرن عمران ستاد در فاز سوم و تا پایان سال ۱۴۰۲ به انجام خواهد رسید و تعداد واحدهای احداث شده به حدود ۳۶۰۰۰ واحد مسکونی خواهد رسید.
در ادامه این مراسم، در ارتباط‌های ویدئوکنفرانسی با چند استان، ۲۰۰۰ واحد مسکونی با پیام رئیس دفتر مقام معظم رهبری و سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام افتتاح شد.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۱ فروردین	۱۱۱۴۰	۲۹	۵۸۴	۲۶۷
۱۲ فروردین	۹۰۲	۲۱	۴۹۲	۲۹۱
۱۳ فرودین	۶۳۴	۲۲	۴۴۰	۳۷۳
۱۴ فروردین	۷۱۳	۱۸	۴۰۱	۳۲۶
۱۵ فروردین	۹۵۳	۲۷	۴۸۳	۳۸۶

است که میزان رعایت پروتکل‌های ضدکرونایی همچنان پایین است؛ به طوری که متوسط استفاده از ماسک به عنوان مهم‌ترین راه پیشگیری از ابتلا به «کروید-۱۹» در کشور حدود ۱۶ درصد است. پیش‌بینی‌ها بر آن است که روند افزایشی کرونا در کشور تا پایان فروردین ادامه داشته باشد و هرچند که شدت بیماری‌زایی سویه‌های امیکرونی کرونا نسبت به سویه‌های پیشین کمتر شده اما با توجه به افزایش نرایت‌پذیری آنها و بالا بودن قدرت انتقال، همچنان امکان بالا رفتن موارد ابتلا و بستری وجود دارد. بر همین اساس وزارت بهداشت اکتیبا به مردم توصیه می‌کند رعایت پروتکل‌های بهداشتی را جدی گرفته و اگر علائمی مانند تب، سرفه، گلودرد، بدن درد، آبریزش بینی و… دارند، تا زمان رفع علائم در منزل بمانند.

تحت مراقبت قرار دارند. بر اساس این گزارش تاکنون ۵۵ میلیون و ۹۴۱ هزار و ۶۵۳ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

همچنین ۶۵ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۵۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۷ هزار و ۴۷۰ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۷۸ هزار و ۵۵۹ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۹۸ هزار و ۸۶ دوز رسید. از سویی در حال حاضر ۱۹ شهر در وضعیت قرمز، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد و ۱۵۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

■ **کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی**

روند ابتلا به کرونا همچنان رو به رشد بوده و این در حالی

وزیر بهداشت اعلام کرد

تسری («پزشک خانواده») به سراسر کشور

وی ادامه داد: در مقوله پزشکی خانواده باید نیروهای به‌وزر، مراقب سلامت، ماما و نیروهای حد واسط را گسترش دهیم، چرا که مراد از پزشکی خانواده، گسترش شبکه بهداشت است. عین‌اللهی گفت: پزشک یا بیماری که از کانال پزشک خانواده خدمت دریافت یا ارائه کند، مشوق‌هایی دریافت خواهد کرد. برای مثال، میزان خودپرداختی بیماران در این کانال کمتر و میزان دریافتی پزشکان بیشتر خواهد بود.
وی با بیان اینکه بودجه این طرح در مجلس به تصویب رسیده، اظهار امیدواری کرد روسای دانشگاه‌ها با جدیت کار را دنبال کنند. عین‌اللهی اظهار داشت: در نظر داریم یکی از مناطقی را که در اجرای برنامه پزشکی خانواده بهتر از سایرین عمل کرده، به عنوان

طرح پزشک خانواده پس از فعالیت در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر امسال در سراسر کشور اجرا می‌شود. وزیر بهداشت درباره اجرای برنامه پزشکی خانواده در کل کشور اظهار کرد: سال گذشته پزشک خانواده را در جمعیت‌های زیر ۲۰ هزار نفر و روستاها اجرا کردیم و امسال درصددیم این برنامه را به کل کشور تسری دهیم.

بهرام عین‌اللهی در دیدار نوروزی معاونان، مشاوران و مدیران ستاد وزارت بهداشتت که همزمان به صورت ویدئو با روسا و معاونان دانشگاه‌های علوم پزشکی خانواده در کل کشور اظهار کرد: کنیم که ما مسوولیم نه رئیس و بنابراین با تلاش مضاعف و قامت یک مسوؤل دلسوز باید به خدمتگزاری بپردازیم.

دارویی و پزشکی می‌شوند، برای تجاری‌سازی محصولات‌شان به حمایت نیاز دارند. عین‌اللهی خاطرنشان کرد: اقدام بعدی، افزایش تسهیلات بانکی است که این موضوع را از سمت دولت و مراجع ذی‌ربط پیگیری خواهیم کرد و دانشگاه‌ها نیز باید کمک کنند تا در جاهایی که تولید تاکنون کمتر بوده، رونق گیرد.
وزیر بهداشت تصریح کرد: اما تولید دارو در کشورمان ۹۹ درصد است اما این عدد برای ما راضی‌کننده نیست، چرا که مواد اولیه بسیاری از داروها را تولید نمی‌کنیم و زمانی موفق خواهیم بود که به تولید مواد اولیه نیز نایل شویم. وی درباره تولید تجهیزات پزشکی افزود: در زمینه تجهیزات پزشکی ۴۰ درصد نیاز داخلی را در کشور تولید می‌کنیم.